
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

05 июля 2024 года 
11.11 

 

 № 49-1 

 
Санкт-Петербург 

 

О регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания 
Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 18 Ененкова Евгения Валерьевича 
 

Проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата в депутаты 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва  
по одномандатному избирательному округу № 18 Ененкова Евгения 
Валерьевича требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года  
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  
в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), 
Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах 
депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» (далее – Закон 
Санкт-Петербурга), Территориальная избирательная комиссия № 6, 
осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии  
по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания  
Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 18 (далее – Комиссия), установила следующее.  

В соответствии с пунктом 2 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга окружная 
избирательная комиссия в течение 10 дней со дня приема необходимых для 
регистрации кандидата по одномандатному избирательному округу 
документов обязана принять решение о регистрации кандидата  
по одномандатному избирательному округу либо мотивированное решение  
об отказе в регистрации указанного кандидата. 

Согласно пункту 3 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга регистрация 
кандидата, списка кандидатов осуществляется соответствующей 
избирательной комиссией при наличии документов, предусмотренных 
Законом Санкт-Петербурга и представляемых в соответствующую 
избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации 
кандидата, списка кандидатов, а также при наличии необходимого количества 
подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата, либо 

 



при наличии решения политической партии (ее регионального отделения),  
на которую распространяется действие пунктов 2 - 4 статьи 36 Закона  
Санкт-Петербурга. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Законодательного Собрания 
Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 18 Ененкова Евгения Валерьевича, а также представленные 
указанным кандидатом в Комиссию документы, необходимые для 
уведомления о выдвижении и регистрации кандидата и предусмотренные 
пунктами 1, 2, 3 статьи 33, а также статьей 39 Закона Санкт-Петербурга, 
соответствуют требованиям Федерального закона и Закона Санкт-Петербурга. 

На основании пункта 1 статьи 38 Федерального закона, пунктов 2, 3 
статьи 41 Закона Санкт-Петербурга Комиссия, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Законодательного Собрания 
Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 18 Ененкова Евгения Валерьевича, выдвинутого избирательным 
объединением Санкт-Петербургское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, 05 июля 2024 
года в 11 часов 11 минут. 

2. Выдать Ененкову Евгению Валерьевичу удостоверение 
зарегистрированного кандидата в депутаты Законодательного Собрания 
Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 18 установленной формы. 

3. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 6 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на председателя Территориальной избирательной комиссии № 6  
Майорову Д.А. 
 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 6 
 

 
               Д.А. Майорова 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 6 

 
М.М. Ивашкевич 

 


